

Svensk Förening för Barnanestesi och Barnintensivvård SFBaBi

Verksamhetsberättelse för arbetsåret 1 juli 2016 – 30 juni 2017

Medlemskap

Svensk Förening för Barnanestesi och Barnintensivvård hade i juni 2017 137 medlemmar.

Styrelsens arbete

Föreningens styrelse har under verksamhetsåret haft fem styrelsemöten. Dessa har förlagts som halvdagar och roterat mellan Lund, Göteborg och Stockholm.

Arbetet kring bristen på barnintensivvårdsplatser har fortsatt på flera fronter under verksamhetsåret.

- Styrelsen har genom UF, ledamot och tillika sammankallande i SFAI:s Uppgrupp för ”Riktlinjer angående organisation av barnintensivvård i Sverige”, fortsatt dialogen med SKL gällande framförallt transportfunktion och nationell samordning för att säkerställa en möjlighet till jämlikt nyttjande av barnintensivvårdsplatser.
- Styrelsen, representerade av HW och UF, deltog i verksamhetschefsmöte på Arlanda i januari 2017. Socialstyrelsen hade i förväg skickat ut ett antal frågor kring kapacitetsbrister och kompetensförsörjning inom IVA/BIVA vården och SFBaBi redogjorde för den aktuella situationen och slutsatserna i barnintensivvårdsutredningen.
- På initiativ av sjukhusförvaltningen i Lund anordnades ett nationellt möte om barnintensivvårdsplatser i april. SFBaBis styrelse deltog tillsammans med representanter för sjukvårdsförvaltningarna i Göteborg, Lund, Stockholm och Uppsala liksom representanter för SKL och socialstyrelsen. Detta utmynnade i en heldagsworkshop i september 2017.

Under året har styrelsen arbetat med de tre regionala nätverken inom barnanestesi och barnintensivvård. Inom varje region hålls nätverksmöten 1-2 gånger per år och barnanestesiklinikerna i Lund, Göteborg och Stockholm erbjuder barnansvariga roterande tjänstgöring.

Med anledning av kraven på specialanestestjänstgöring för specialistexamen och ökande behov av vidareutbildningsplatser i barnanestesi har SFBaBi initierat en dialog med KVASt gällande ST-utbildning i barnanestesi. Styrelsen, representerade av HW och UF, träffade KVASt-gruppen i maj. Alla barnanestesiklinikerna tar fortsatt emot ST-läkare men placeringarna kommer över tid att förändras efter beslut från verksamheterna. SFBaBi har därför föreslagit att man genom nätverkens barnansvariga anestesiloger förbättrar möjligheterna att tillvarata utbildningstillfällen för ST-läkare när barn sövs på hemortssjukhus.

Styrelsen har med anledning av amerikanska myndigheters beslut att förse anestesiläkemedel med varningstexter, under våren genom ÅJ reviderat föreningens konsensusdokument gällande neurokognitiv utveckling efter anestesi i barnåren. Se bilaga. Dokumentet har presenterats för SFAIs styrelse och kommer att presenteras på Höstmötet 2017.

Läkemedelsverket håller på att ta fram en behandlingsrekommendation gällande vätskebehandling till barn där UF och Elizabeth Casinge, NÄL har lagt ner ett stort arbete

under året.

SFBaBis arbete med en riktlinje för Mobil Intensivvårdsgrupp till barn är vilande eftersom Barnläkarföreningen (BLF) tillsammans med Landstingens Ömsesidiga Försäkringsbolag (LÖF) har påbörjat ett arbete med att ta fram en nationell Pediatric Early Warning Score (PEWS). SFBaBi kommer att delta som rådgivande.

SFBaBi företräds av Ola Ingemansson, Göteborg i Läkemedelsverkets arbetsgrupp för läkemedelsbehandling av barn. Han är också föreningens representant i Svenska Barnläkarföreningens nybildade arbetsgrupp för läkemedelsfrågor SwePedMed.

Europeiskt samarbete

Styrelsen har utsedda representanter för kontakten med styrelserna för ESPA och ESPNIC. Styrelsen har också kontakt med övriga nordiska föreningar för barnanestesi och barnintensivvård.

Kursaktiviteter, SFAI-möte och fortbildningsföreläsningar

Föreningen deltar i regionala ST- och PG-utbildningar.

Fulltecknad SK-kurs har under verksamhetsåret hållits i Göteborg,

Föreningen är representerad i styrkommittén för SSAI:s utbildningsprogram för barnanestesi och barnintensivvård av Elizabeth Casinge, NÄL.

SFBaBi anordnade ett mycket uppskattat symposium med introduktion till SAFETOTS på SFAI mötet i Karlstad 2016. Premedicinering, sederingsregimer och smärtbehandling (No Fear och No Pain) förelästes av Johan Lundeberg, Johan Fenhammar och Peter Larsson. Se safetots.org.

SFBaBi medverkar i SFAI:s fortbildningsföreläsningar. 2016 höll AH två föreläsningar om luftvägshantering hos barn.

Föreningsstämma och Höstmöte

Årsmötet avhölls i Stockholm i oktober 2016. Barnanestesikliniken i Stockholm anordnade det årliga höstmötet i anslutning med flera uppskattade föreläsningar om njursvikt hos barn och aspekter på CRRT till barn.

AbbVie:s resestipendium

2017 års stipendiat är Åsa Östlund, Stockholm, för hennes arbete där hon kartlagt CVK-associerad trombos hos barn.

SFBaBis SFBaBis stipendium för forskning, utbildning och verksamhetsutveckling inom barnanestesi och barnintensivvård

På föregående årsmöte antogs styrelsens förslag att föreningen skulle instifta ett eget stipendium om 15 000 kronor. 2017 års stipendiat är Hannah Fovaeus från Göteborg för sitt arbete att tillsammans med Owain Thomas i Lund utveckla en pediatrik BAS-kurs (Brådskande Anestesiologiska Situationer), simuleringsträning riktad till narkosläkare och narkosköterskor. Arbetet kommer att presenteras på Höstmötet 2017.

Kassaförvaltning

SFAI Verksamheter AB har förvaltat föreningens medel.

Förutom intäkter från medlemsavgift på 100 kr har genomförd SK-kurs i Göteborg givit ett överskott till föreningen.

Svensk Förening för Barnanestesi och Barnintensivvård:

Styrelsen

Ordförande Helena Winberg, Göteborg

Sekreterare Åsa Jungner, Lund

Kassör Angela Hanson, Göteborg

Övriga ledamöter Per Westrin, Lund

Urban Fläring, Stockholm

Revisorer

Anders Aronsson, Lund

Martin Perlander, Göteborg, suppleant

Valberedning

Andreas Andersson, Stockholm, sammankallande

Peter Frykholm, Uppsala

2017-11-01

Helena Winberg

Ordförande

Svensk Förening för Barnanestesi och Barnintensivvård